10)  Radulf von Chapeau Cornu, B. von Arras 1203–1221. Vgl. Gallia Christiana III 329; Del-
maire, Testament; ders., Arras, I 165 mit Anm. 34. 

11)  Vielleicht Wilhelm, als Propst von Saint-Pierre bezeugt 1202, 1208, 1209 (G.), als Domkanz-
ler von Noyon 1208. S. Br. XI 249 (255). Vgl. Wauters, Table chronologique, III 187; Peigné-Dela-
court, Cartulaire Ourscamp, 232, Nr. 381; 436, Nr. 710. Oder Robert von Messines, als Propst bezeugt 
1216. Vgl. Rouyer, Recherches, 90. 
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Register Papst Innocenz’ III.46

prescripsionem obieccerit decennalem12) et [ad]l) illam probandam dies sibi fuerit assigna-
tus, illam tamen seu aliam exceptionem legitimam ille vel alius procurator capituli non 
probavit, quinimmo magister Ingebertus, ultimus capituli procurator, constanter afirmans 
illa vera transcripta privilegiorum existere ac ea rata grataque haberi a capitulo Ariensi, ut 
secundum ea procederent iudices ad sentenciam, postulavit. Unde ipsi habito consilio 
sapientum sepedicto magistro per diffinitivam sentenciam fructus adiudicavere predictosm), 
quam idem magister peciit auctoritate apostolica confirmari, relationem iudicum exhiben-
do supradicta et alia plenius continentem. 

Ad hoc nuntius proposuit memoratus, quod processus illorum debebat non inmerito 
retractari, tum quia in licteris optentis ad eos de prioribus licteris ad Atrebatenses iudices 
impetratis super sex prebendarum collatione, de quarum numero fuerat dicta prebenda, 
cuius fructus idem magister petiit, mentio non fiebat13), tum quia illa questio, videlicet de 
prebendarum concessione, utpote preiudicialis alterius fuerat primitus dirimenda, cum et 
causa fructuum questionis super prebenda sit accessoria et causarum continencia non sit 
iuxta sancciones legitimas dividenda14), tumn) eciam, quia idem magister numquam ad 
eandem fuerat prebendam atmissus. Verum ad hoc pars altera respondebat allegationes 
huiusmodi ex eo esse supervacuas iudicandas, quia iudicumo) predictorum examen partes 
subieruntp) spontaneep). Proposuit insuper idem nuntius dictos iudices minus rite ob cau-
sas alias processisse, quia videlicet in causa spirituali prestari fecerant calumpnie iuramen-
tum15) et capitulo memorato mandaverant sua coram eis privilegia exhibere in decanum 
ob hoc excommunicacionis et in capitulum suspentionis sentencias proferendo, cum nemo 
ad fundandamq) adverse partis intentionem suas teneatur edere rationes16), item quia nullo 
pro capituli parte presente post appellationemr) ad nos interpositamr) non in procuratorem 
sed in capitulum sentenciam protulerunt17), aditiens, quod nequaquam relationi iudicum 
standum erat, que cum in publicam non sit redacta scripturam, non in prima persona sed 
tercia dinoscitur esse concepta, presertim cum asserant iudices se privilegiorum tenore 
cognito processisse, que minime inspecxerunts). Ceterum adt) predicta pars adversa respon-
dit, quod in prefata questione fructuum utpote temporali non incompetenter prestari 
potuit calumpnie iuramentum, sed et mandari a iudicibus potuit privilegia exhiberi, 
quorum transcripta per magistrum memoratum oblata vera esse procurator capituli fate-
batur, cum et ultimus procurator ipsius petierit secundum ea negocium terminari. 
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	 l)  So Bosquet und Migne.   m)  predittos, das zweite -t- korr. aus -c-.   n)  tam(en); tum bei Bosquet 
und Migne.   o)  iudiciu(m); iudicum bei Bosquet und Migne.   p–p)  Bosquet, Migne: spontanee 
subierunt.   q)  fu(n)dendam; fundandam bei Bosquet und Migne.   r–r)  Die Kürzung kopiert bzw. 
aufgelöst als ape annos in Chr(ist)o (!); korrekt bei Bosquet und Migne.   s)  i- korr. aus e-.   t)  a; ad bei 
Bosquet und Migne. 